



Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep-
0030 OSLO

Vår dato
31012011

Vår referanse
201000304/5-680

Vår saksbehandler
Erling Holmeset jr., tlf. 73 54 58 67

Deres referanse

Evaluering av Innovasjon Norge - høring

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 28. januar 2011, og vedtok følgende uttalelse:

Norges Fiskarlag har gjennomgått rapporten med evaluering av Innovasjon Norge, og etter vår vurdering har evaluator utført en grundig analyse.

Det er i rapporten i stor grad tegnet et positivt bilde av Innovasjon Norge. Dette viser at organisasjonen har kommet brukbart gjennom de første årene etter sammenslåingen av flere tidligere organisasjoner. Det tyder også på at norsk næringsliv har hatt nytte av både de økonomiske og kunnskapsmessige krefter som innovasjon Norge har hatt.

Som en naturlig del av dette, kommer evalueringsrapporten opp med en del forslag til forbedringer for å sikre en bedre utnytting av de ressurser som Innovasjon Norge råder over, og en vil i det følgende kort kommentere enkelte av disse punktene.

Innovasjon Norge bidrar trolig til økt verdiskaping

Dette er nok en korrekt påstand all den tid Innovasjon Norge har økonomiske midler å bidra med til både nye og eksisterende bedrifter. Etter vår vurdering er det viktig at midlene investeres i bedrifter og prosjekter som det er stor sannsynlighet for kan bidra til verdiskaping og sysselsetting både i distriktene og i mer urbane strøk.

Det er i denne sammenhengen vesentlig at midlene delvis også anvendes på risikofylte, men samtidig vel funderte prosjekter, og på personer / bedrifter som en har tro på kan føre bedriften videre etter at midlene er mottatt.

Potensial for bedre måloppnåelse

Innovasjon Norge har et hovedmål og flere delmål som fremkommer av rapporten. Evaluator mener at virkemiddelbruken i ulik grad har bidratt til positiv utvikling i tråd med målformuleringene. Det er etter vår vurdering betryggende.

Imidlertid er det i liten grad tatt en drøfting på hvorvidt målformuleringene fortsatt er like aktuelle. Norges Fiskarlag mener derfor at i tilknytning til evalueringen burde et så pass viktig element være gjenstand for en omfattende drøfting. Når det ikke er gjort vil vi anmode om at det gjøres så snart behandlingen av evalueringsrapporten er slutført.

Norges Fiskarlag mener det er positivt at regionale forutsetninger har blitt vektlagt og at midlene til dette formålet gradvis har blitt økt. Det er imidlertid viktig at midler som brukes lokalt har en tilstrekkelig høy innovasjonsinnretning og at Innovasjon Norge i større grad prioriterer mer risikobaserte prosjekter. Dette er også poengtert av evaluatør.

Rapporten viser at bedrifter etterspør gradvis mindre internasjonal rådgivning fra Innovasjon Norges utekontor, og at utviklingen er bekymringsfull i forhold til utekontorenes relevans. Det etterlyses en utdypende evaluering for å få et bedre kunnskapsgrunnlag om utekontorenes rolle innenfor internasjonaliseringsarbeidet er hensiktsmessig organisert. Fiskarlaget vil støtte behovet for en slik evaluering, og vi vil samtidig understreke at for fiskerinæringen, som er ekstremt eksportrettet, er det behov for et effektivt og rasjonelt samarbeide mellom Innovasjon Norge og Eksportvalget for fisk (EFF) sine utekontorer. Dette må vektlegges.

Evaluatør antyder at Innovasjon Norge bruker for mye ressurser i distriktene i forhold til mer sentrale strøk. Fiskarlaget vil minne om at de generelle rammebetingelsene for etablering av næringsvirksomhet ut fra mange forhold kan være dårligere i distriktene enn i sentrale strøk. I lys av dette er det lite fornuftig å endre fokus til i større grad å engasjere seg i sentrale strøk, dersom dette kommer i disfavør for distriktene og distriktsretta tiltak. Det er greit nok at virkemidlene er utformet generelt og at de kan brukes i hele landet, men fokus bør fortsatt være tiltak for å få i gang bedrifter, og øke innovasjonstakten i distriktene.

Behov for klarere målstruktur og kobling mellom mål og virkemidler

Evaluatør mener det kan være behov for å justere Innovasjon Norges målstruktur. Evalueringsrapporten sier noe om at delmålene ikke alle er gjensidig utelukkende og heller ikke på samme hierarkiske nivå. Dette må en ta tak i og forsøke å tilpasse virkemidlene til de målene som settes. Det foreslås at virkemidlene kobles direkte til målstrukturen, noe som vil muliggjør målstyringen av organisasjonen. Dette er Fiskarlaget enig i. Vi vil samtidig etterlyse fokus på hvilke mål som prioriteres, og vil sterkt etterlyse mer oppmerksomhet på målstyring innenfor områder som produktutvikling, markedsarbeid og salgsarbeid/internasjonalisering.

Utnyttet potensial som kunnskapsorganisasjon

Norges Fiskarlag er enig i at Innovasjon Norge i større grad enn i dag bør kunne brukes både som motivator for personer som ønsker å starte opp med noe unikt og som en etat der innovatører og andre kan hente inspirasjon og kunnskap. En er ikke uten videre enig i at Innovasjon Norge skal være en aktiv medspiller i politikktutforming av norsk nærings- og innovasjonspolitik. Imidlertid kan Innovasjon Norge ha viktig kunnskap om næringslivets utfordringer, som vil være viktig kommer frem i dialog med politiske myndigheter.

Behovet for strukturendringer

Norges Fiskarlag registrerer synspunkter om at det ikke er behov for store endringer i organisasjonens struktur. Fiskarlaget mener at i den grad det er mulig bør samarbeid mellom de enkelte av Innovasjon Norges kontorer kunne styrkes.

Antall virkemidler bør reduseres

Evaluatør mener at antallet virkemidler innenfor Innovasjon Norge er for høyt. Fiskarlaget mener at siden Innovasjon Norge skal betjene et meget stort antall næringer, sentra og distrikter og store og små bedrifter, kan det være behov for et stort antall virkemidler. Vi mener at det bør kunne utarbeides en bedre oversikt over virkemidlene, og legge disse inn i en matrise for derigjennom å gjøre det enklere for interessenter å skaffe seg en oversikt over hva som kan være aktuelt for dem.

Færre sektorrettede programmer

Innovator mener at dagens svært mange sektorprogrammer vanskeliggjør Innovasjon Norges arbeid med å oppnå sine mål. Ressurser bindes i en sektor, men kunne få større måloppnåelse om de var åpne også for virksomheter i andre sektorer. Fiskarlaget mener at en ikke bør gå bort fra sektorprogrammer. Det må imidlertid være en forutsetning at disse er innført etter en analyse av i hvilke sektorer midlene og øvrige ressurser bør brukes. Sektorprogrammer kan være et middel for å oppnå politiske målsettinger og en slik satsing bør derfor videreføres.”

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Erling Holmeset jr


Jørn E. Pedersen

Kopi til: Fiskeri- og kystdepartementet